с.Степная Шентала

РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР

15.07.2024                                                                        № 69

О проекте внесения изменений в решение Совета

от 14.08.2023г. №47 «Об утверждении Правил

благоустройства территории муниципального

образования «Степношенталинское сельское поселение»

Алексеевского муниципального района

Республики Татарстан

В целях приведения Правил благоустройства территории муниципального

образования «Степношенталинское сельское поселение» Алексеевского

муниципального района Республики Татарстан в соответствие с

законодательством и Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Степношенталинское

сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики

Татарстан,

Совет Степношенталинского  сельского  поселения решил:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального

образования «Степношенталинское сельское поселение» Алексеевского

муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением Совета

Степношенталинского  сельского  поселения Алексеевского муниципального

района Республики Татарстан от 14.08.2023г. №47 следующие изменения:

- статью 7 дополнить новым абзацем следующего содержания

«объекты дорожного сервиса - здания, строения, сооружения, иные объекты,

предназначенные для обслуживания участников дорожного движения по пути

следования (автозаправочные станции, автостанции, автовокзалы, гостиницы,

кемпинги, мотели, пункты общественного питания, станции технического

обслуживания, подобные объекты, а также необходимые для их

функционирования места отдыха и стоянки транспортных средств);»;

- статью 8 дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Содержание и уборка территорий, отведенных под объекты сервиса

(магазины, площадки отдыха), расположенных в придорожной полосе

СОВЕТ

СТЕПНОШЕНТАЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

КЫР ШОНТАЛЫ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

автомобильных дорог или в непосредственной близости от них, осуществляется

владельцем (собственником) таких объектов.»;

- дополнить главой 4.1. следующего содержания:

«Глава 4.1. «Содержание объектов сервиса».

Статья 15.1

1. Содержание территорий объектов сервиса осуществляется владельцем

(собственником) таких объектов.

2. Требования к размещению и содержанию объектов сервиса и прилегающих к

ним территориям устанавливается Правительством Российской Федерации».

2. Утвердить порядок учета предложений граждан по проекту внесения

изменений в правила благоустройства территории муниципального образования

«Степношенталинское сельское поселение» Алексеевского муниципального

района Республики Татарстан и участие граждан в его обсуждении согласно

приложению №1.

3. Утвердить порядок проведения публичных слушаний по проекту внесения

изменений в правила благоустройства территории муниципального образования

«Степношенталинское сельское поселение» Алексеевского муниципального

района Республики Татарстан и участие граждан в его обсуждении согласно

приложению №2.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном

сайте Алексеевского муниципального район

https://alekseevskiy.tatarstan.ru/alekseevskiy/st_shentalinskoe.htm) , в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на

информационных стендах в местах массового скопления граждан по

адресам: административное здание исполнительного комитета (с.Степная

Шентала, ул.Вахитова, д.36, СДК с.Степная Шентала, ул.Вахитова, д.34  .

5. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению

поступивших предложений к проекту изменений в правила благоустройства

территории муниципального образования «Степношенталинское сельское

поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в

следующем составе:

1)  Камалов А.Ш. – депутат от Степношенталинского избирательного округа

№.2

     2)  Козин Н.М.- депутат от Степношенталинского избирательного округа № 6

     3) Салахутдинов Р.Т.- депутат от Степношенталинского избирательного

округа № 1

6. Установить, что предложения депутатов Совета муниципального

образования «Степношенталинское сельское поселение» Алексеевского

муниципального района Республики Татарстан к проекту внесения изменений в

правила благоустройства территории муниципального образования

«Степношенталинское сельское поселение» Алексеевского муниципального

района Республики Татарстан в виде поправок вносятся в рабочую группу до

25.07.2024 года.

https://alekseevskiy.tatarstan.ru/alekseevskiy/st_shentalinskoe.htm

Приложение № 2

к Решению Совета

Степношенталинского  сельского

поселения

от «15» июля 2024 г. №69

ПОРЯДОК

Проведения публичных слушаний по проекту решения Совета «Об

утверждении Правил благоустройства территории муниципального

образования «Степношенталинское сельское поселение» Алексеевского

муниципального района Республики Татарстан»

1. Публичные слушания по рассмотрению проекта решения Совета «Об

утверждении Правил благоустройства территории муниципального

образования «Степношенталинское сельское поселение» Алексеевского

муниципального района Республики Татарстан» проводятся в соответствии со

статьей 22 Устава муниципального образования «Степношенталинское

сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики

Татарстан.

2. Публичные слушания могут проводиться с приглашением

представителей органов государственной власти Республики Татарстан,

прокуратуры, специалистов, политических партий, иных общественных

объединений, специалистов, заинтересованных лиц.

3. На публичных слушаниях вправе присутствовать любой житель

муниципального образования «Степношенталинское сельское поселение»

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан.

4. Регистрация участников начинается за 1 час до начала публичных

слушаний.

5. Председательствующим на публичных слушаниях является

председатель оргкомитета по учету, обобщению и рассмотрению поступивших

предложений к проекту изменений в Устав.

6. Публичные слушания открываются вступительным словом

председательствующего, который информирует присутствующих о существе

обсуждаемых вопросов, порядке проведения слушаний.

7. Для оформления протокола, учета поступивших предложений,

рекомендаций избирается секретариат публичных слушаний в составе

руководителя и двух членов секретариата.

8. С основным докладом выступает руководитель оргкомитета по

разработке проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав.